
Asmens higiena
Parengė visuomenės sveikatos priežiūros specialistė



Asmens higiena

o Asmens higiena – tai žinių ir taisyklių visuma, padedanti saugoti ir stiprinti 
sveikatą. Higieninis ugdymas yra būtinas visapusiškam vaiko vystymuisi, 
sveikatos palaikymui ir stiprinimui. Asmens higienos įpročius vaikas 
formuoja per stebėjimą ir, esant palankioms sąlygoms, veikia pats 
savarankiškai, todėl svarbu mokyti ir priminti vaikams, kad higieniniai 
įgūdžiai yra svarbūs jų sveikatai.



Kol vaikas dar yra ikimokyklinio amžiaus, tuo turi rūpintis
tėvai. Tačiau paūgėjęs vaikas jau turėtų pats rūpintis savo
švara. Todėl labai svarbu išmokyti vaikus tvarkos nuo pat
mažų dienų, įdiegti asmeninės higienos taisykles, kadangi šie
įgūdžiai nesiformuoja savaime, jie specialiai ugdomi
suaugusiųjų bei valios pastangomis.



Klaipėdos miesto lopšelyje- darželyje „ 
Alksniukas“ vyko asmens higienos pamokėlės

Su vaikais aptarėme asmens higienos rūšis, aptarėme jų svarbą, vaikai 
susipažino su asmens higienos priemonėmis, galėjo jas pačiupinėti, 
pasimokėme plauti rankutes klausydamiesi dainelės (Hey Hey Dainos -
Plauname rankas Rankų plovimo instrukcija vaikams Kaip teisingai plauti 
rankas – YouTube) vėliau atlikome eksperimentą.

https://www.youtube.com/watch?v=9lq9AfvaFuw


Tai -rankų, nagų, veido, 
plaukų, ausų, akių, dantų, 
kojų, odos,
rūbų ir avalynės priežiūra. 

Asmens 
higiena





Klausėmės dainelės ir mokinomės plauti 
rankas



Eksperimentas ar muilas nuplaus bakterijas?



Apžiūrime higienos priemones

Asmens higienos 
priemonės

o Dantų šepetėlis

o Rankšluostis

o Nosinė

o Šukos, plaukų šepetys

o Žirklės nagams kirpti

o Kempinė



Rupinkimės vaikų asmens higiena


